
02039 Toffia, Via di Porta Maggiore n. 9 

Tel 0765/326032 Fax 0765/326375; email: 

 
DETERMINAZIONE N.

 
OGGETTO: “Progetto per la riqualificazione di uno spazio pubblico di proprietà Comunale  destinato a 

giardino e parco giochi posto in  prossimità del centro storico”

Impegno di spesa per:

- Imprevisti compresa IVA 22%

- Responsabile Unico del Procedimento (2% di a.1)

- Spese per pubblicazione bandi di gara

CUP: E13D21003710002

CIG: 8935560162 

 

 

PREMESSO CHE 

Il comune di Toffia è beneficiario di un contributo in virtù

“paese ci vuole” per la riqualificazione di uni spazio pubblico di proprietà Comunale destinato a giardino e 

parco giochi posto in prossimità del centro storico

 

CONSIDERATO 
 Che il Comune di Toffia è beneficiario di un contributo

Che il Comune finanzierà con una spesa 25.000,00 

 

 
VISTO il quadro economico a seguito di ribasso qui di seguito riportato

 

QUADRO TECNICO ECONOMICO

A) LAVORI 

  A Importo complessivo

 
a.1 Importo lavori

  a.2 Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

  B.1 Imprevisti compresa IVA 22%

 
b.2 Responsabile Unico del Procedimento (2% di a.1)

  b.3 Spese tecniche progettazione, DL, CRE, Coord. Sicurezza

  
b.4 

Contributo Cassa di Previdenza

  Contributo previdenziale 4% di b.2

  b.5 IVA 10% sui lavori

  b.6 I.V.A. 22% sulle spese tecniche e sul contributo 

  b.7 Spese per pubblicazione bandi di gara

Importo totale 

 

 

 

 

 

 
 

COMUNE DI TOFFIA  
Provincia di Rieti 

02039 Toffia, Via di Porta Maggiore n. 9 – P.I. 00109970574 

; email: comuneditoffia@libero.it Pec: comunicazione@pec.comune.toffia.ri.it

 

DETERMINAZIONE N. 389 DEL 30/12/2021 

Progetto per la riqualificazione di uno spazio pubblico di proprietà Comunale  destinato a 

giardino e parco giochi posto in  prossimità del centro storico” 

Impegno di spesa per: 

compresa IVA 22%; 

Responsabile Unico del Procedimento (2% di a.1); 

Spese per pubblicazione bandi di gara. 

D21003710002 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

ciario di un contributo in virtù delle determinazione G05037 del 14.12.2020

i vuole” per la riqualificazione di uni spazio pubblico di proprietà Comunale destinato a giardino e 

parco giochi posto in prossimità del centro storico; 

Che il Comune di Toffia è beneficiario di un contributo paria 40.000,00 €; 

Che il Comune finanzierà con una spesa 25.000,00 € con l’utilizzo dell’avanzo dell’amministrazione.

il quadro economico a seguito di ribasso qui di seguito riportato 

QUADRO TECNICO ECONOMICO 

Euro

complessivo 47180,91

Importo lavori 45213,91

Oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso 

B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE 

compresa IVA 22% 

Responsabile Unico del Procedimento (2% di a.1) 

Spese tecniche progettazione, DL, CRE, Coord. Sicurezza 

Contributo Cassa di Previdenza 

Contributo previdenziale 4% di b.2 

IVA 10% sui lavori 

I.V.A. 22% sulle spese tecniche e sul contributo previdenziale 

Spese per pubblicazione bandi di gara 

65.000,00

comunicazione@pec.comune.toffia.ri.it 

Progetto per la riqualificazione di uno spazio pubblico di proprietà Comunale  destinato a 

G05037 del 14.12.2020 un 

i vuole” per la riqualificazione di uni spazio pubblico di proprietà Comunale destinato a giardino e 

con l’utilizzo dell’avanzo dell’amministrazione. 

Euro 

47180,91 

45213,91 

1968,00 

  

178,89 

943,62 

9046,73 

361,87 

4718,09 

2069,89 

500,00 

65.000,00 



 

VISTO  
Il vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi; 

 

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000; 

VISTO il DURC in corso di validità 

VISTA la dichiarazione resa ai sensi dell’Art.80 del D.Lgs50/2016 e ss.mm.ii. 

VISTO il vigente Regolamento comunale per la disciplina dei contratti; 

VISTO il Bilancio per l’anno 2020; 

 

D E T E R M I N A 

 

-             Di approvare, come di fatto approva, la narrativa che precede costituente parte integrante e sostanziale del 

presente atto; 

 

- Di impegnare € 1622,51  per: 

- Imprevisti compresa IVA 22% € 178,89,  

- Responsabile Unico del Procedimento (2% di a.1) € 943,62,  

- spese per pubblicazione bandi gara € 500,00; 

 

Di Imputare la spesa al bilancio del corrente esercizio come di seguito; 
 

 
 

 

CAP. 
 

MISSIONE 

PROGRAMMA 
TITOLO  

 

PIANO DEI 

CONTI 
FINANZIARIO 

 

CIG 
Esercizio Esigibilità 

 
2021 2022 2023 Suc. 

178 08.01 2.02.01.09.014 8935560162 € 1.622,51   - 

 
di dare atto che la presente determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4 del D.Lgs.18/08/2000 n° 267, diviene 

esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa. 

 

Toffia, 30/12/2021 

IL RESPONSABILE U.T. 

F.to (Arch.Vagni Francesco) 

 

 

 

 

 

SERVIZIO ECONOMICO-FINANZIARIO Attestazione di copertura finanziaria (art.153 5° comma D.lgs n.267 del 

18.08.2000) Si attesta che la spesa di cui al presente atto trova copertura finanziaria nel corrente esercizio come segue: 

 
CAP. MISSIONE/PROGRAMMA/ 

TITOLO/MACRO AGGREGATO 
PIANO DEI CONTI 

FINANZIARIO 

IMPORTO IMPEGNO N. 

178 08.01 2.02.01.09.014 € 1.622,51 __643__/_21_ 

 

IL RESPONSABILE DEL SEVIZIO 

ECONOMICO-FINANZIARIO 

F.to (Rina De Santis) 

 

 

 

 

 

 

 

 



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

 

SI ATTESTA CHE IL PRESENTE ATTO E’ STATO PUBBLICATO ALL’ALBO PRETORIO DEL COMUNE DI 

TOFFIA AL N 29  IN DATA 14.01.2022, E VI RIMARRA’ ESPOSTO PER QUINDICI GIORNI CONSECUTIVI, 

FINO AL  29.01.2022 

 

 TOFFIA, 14.01.2022                                          

IL MESSO DI NOTIFICAZIONE 

F.to (sig. Di Bartolomei Rita) 

 


